
206006/206006-2015 -6292( 1) 

i ' i ' i ' i ' i ' 

№206006-2015-6292 

от 08 06 15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 8 июня 2015 года № 199 

О внесении изменений в постановления Правительства 
Ленинградской области от 31 января 2013 года № 10 

"Об утверждении Положения о комитете информационно-
аналитического обеспечения Ленинградской области, 
внесении изменений в постановление Правительства 

Ленинградской области от 12 декабря 2011 года № 429 
и признании утратившими силу отдельных постановлений 

Правительства Ленинградской области" 
и от 10 сентября 2012 года № 282 "Об утверждении 

Положения об аппарате Губернатора и Правительства 
Ленинградской области и признании утратившими силу 

отдельных постановлений Правительства 
Ленинградской области" 

В соответствии со статьей 40 Устава Ленинградской области 
Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Положение о комитете информационно-аналитического 
обеспечения Ленинградской области, утвержденное постановлением 
Правительства Ленинградской области от 31 января 2013 года № 10 
(с изменениями), изменение, дополнив пункт 3.1 абзацем следующего 
содержания: 

"организует личный прием граждан Губернатором Ленинградской 
области.". 

2. Внести в Положение об аппарате Губернатора и Правительства 
Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства 
Ленинградской области от 10 сентября 2012 года № 282 (с изменениями), 
изменение, изложив пункт 3.4.3 в следующей редакции: 

"3.4.3. По вопросам работы с обращениями граждан и организаций: 
подготавливает для Губернатора Ленинградской области информацию 

о рассмотрении обращений граждан в органах исполнительной власти 
Ленинградской области; 



206006/206006-2015-6292( 1) 

2 

организует личный прием граждан членами Правительства 
Ленинградской области; 

осуществляет контроль соблюдения порядка рассмотрения обращений 
граждан, поступивших на имя Губернатора Ленинградской области 
и в адрес Правительства Ленинградской области, установленного 
Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ "О порядке 
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", в том числе 
обеспечения объективного, всестороннего и своевременного рассмотрения 
письменных обращений граждан.". 

Временно исполняющий обязанности 
Губернатора Ленинградской области зденко 


